Администрация Пеновского муниципального округа
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2021				      п.г.т.Пено 					№187

	О введении временного ограничения движения транспортных средств в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог или их участков в 2021 году

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог или их участков в соответствии с пунктом 16 Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 20.03.2012 N 104-пп "Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области", в соответствии с п.5 ч.1 ст.15 гл. 3 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протокола заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Пеновского муниципального округа от 05.02.2021,  Администрация Пеновского муниципального округа Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное ограничение движения грузовых транспортных средств по фактической массе 8 т на срок с 14 апреля по 13 мая 2021 года включительно на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Пеновского муниципального округа, утвержденных постановлением Администрации Пеновского муниципального округа Тверской области 24.02.2021 г №143 «Об утверждении Сводного перечня автомобильных дорог местного значения Пеновского муниципального округа Тверской области» и автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения Тверской области на территории Пеновского муниципального округа, утвержденных постановлением Администрации Тверской области от 10 февраля 2009 г. N 30-па «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области» (с изменениями и дополнениями): Заборье – Лебедево; Заборье – Новоселье; Октябрьское – Суханы; от перекрестка на д. Москва - до д. Осечно; Нечаевщина – Вселуки; Минькино – Озерцы; Митино – Зимник; “Охват – Пено”  -   Мариница; “Москва-Рига” Андреаполь – Пено – Хитино”  - Лауга; Охват  - Бдынь; Петрово – Пустошка 1; Пустошка 1 – Отонец; Пустошка 1 – Заборовка; Рунский – Орлово; Рунский – Старина; Рунский – Б.Бохот; Рунский – Колпино 2; Забелино – Торг; Забелино – Борки; Забелино – Павлиха; Полово – Адворица; Полово – Руно; Забелино – Заречье; от д. Селехово - до границы Селижаровского района; с. Ворошилово  – д. Большая Переволока; “Пено-Слаутино-Рунский” - Ляды; Мариница – Борки; Плоское – Закачужье; Заборье-Лебедево; Подъезд к п. Соблаго; Подъезд к истоку реки Западная Двина; Колпино 2 – Манцы (до границы с Новгородской областью); Подъезд к кладбищу п.г.т. Пено; Глазово – Корено-Княжево; от а/д “Ворошилово-Тивиково” до границы с Андреапольским районом; Подъезд к д.Жукопа; Мизиново – Середка – Горовастица; Мошары – Селехово; Слаутино – Корено – Бубново; Подъезд к д.Лугово; Заборье – Семченки; ""Москва-Рига"- Андреаполь – Пено – Хитино"" – Заборье; Ворошилово – Тивиково; Витьбино – Москва – Октябрьское; Заево – Косицкое – Ширково; Подъезд к мемориалу "Ксты".
2. Индивидуальному предпринимателю М.Г. Оанча до начала введения на территории Пеновского муниципального округа временного ограничения движения организовать работу по установке дорожных знаков, ограничивающих разрешенную максимальную массу транспортного средства, в соответствии с настоящим Постановлением.
3. Рекомендовать ОГИБДД МО «МВД России «Осташковский» установить контроль за установленным режимом движения транспортных средств в период, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
а) на международные перевозки грузов;
б) на пассажирские и школьные перевозки автобусами;
в) на перевозки животных;
г) на перевозки продуктов питания;
д) на перевозки топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, масла);
е) на перевозки семенного фонда и удобрений;
ж) на перевозки почты и почтовых грузов;
з) на перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;
и) на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
к) на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
4. считать утратившим силу Постановление Администрации Пеновского муниципального округа Тверской области от 03.03.2021 №154 «О введении временного ограничения движения транспортных средств в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог или их участков в 2021 году».
5. Настоящее Постановление опубликовать в официальном печатном издании газета «Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации Пеновского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Пеновского муниципального округа					В.Ф. Морозов